Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão-MA
Av. Deputado La Rocque, 1229, Centro.

CEP: 65923-000 - CNPJ: 06.157.846/0001-16

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 016/2022 • GAP. 04 DE MARÇO DE 2022.

"Nomeia o Pregoero em licitação e dá outras providências."

O Prefeito Municipal de AMARANTE DO MARANHÃO, Estado do Maranhão, VANDERLY GOMES
MIRANDA, no uso de suas atribuições legais, conforme lei Orgânica Municipal nº 004/2016, e, de acordo com as normas
estabelecidas na lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993;

RESOLVE:

Art. 1 º. Designar para atuar corno PREGOEIRO EM LICITAÇÃO na modalidade pregão, no âmbito da
Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão e suas repartições públicas, o senhor:

CLÉBIO CARDOSO PINHEIRO, portador do CPF Nº 010.600.803-03

Art. 2º. Ficam designados para atuarem como membros da equipe de apoio em licitações na modalidade
pregão, no âmbito da Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão e suas repartições públicas, os senhores:

VALDENILSON DE SOUSA COSTA, portador do CPF Nº 650.292.403-49;
ILDEANE ALVES DE PAJVA SANTANA, portadora do CPF Nº 034.644.213-33.
LEONARDO NUNES, portador do CPF Nº 012.110.06344

Art. 3°. Revogadas as disposições em contrário, esta portaria entra em vigor na data de hoje e terá validade
orazo de 1 (um) ano.

DE 2022.

Dê-se ciência e cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE AMARANTE DO MARANHÃO, AOS 04 DIAS DE MARÇO

ibc<;f j:Y&-1( ""-~
. ANDERl Y GOMES MIRANDA

PREFEITO MUNICIPAL

'. ,,~ ~ . ' ·.

·;··~-: -~ª;; -:· '·:
. . .,

ESTADO DO MARANHÃO

AMARANTE - MA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
lnstuido pela lei municipal nº 424-2017, de 28 de Março de 2017

Quinta, 10 de Março de 2022 1 ANO: 3 1 Nº 226

Índice

GABINETE DO PREFEITO ,,, ..... , ..... ,., , ..... ................ , ...... ..... ... ... ... ... .......... .. ..... ...... .............. ............ 2
PORTARIA ............. ....... ... .... .... .... ... .. ... ... ......... ........... ... ............... .... ... ... ..... .. .... .. .. ... .... ........ ......... .... . 2

Dispí,e sobre nomeação de pregoeiro .... _ ...... .. _ ......... .. ....... ..................... ....... ........ .......... ... ... .... .... .. ... ..... 2
Dispõe sobre nomeação do presidente da CPL .................................. ............................... ....... ......... .. ... ... 2

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMEDUC .............. ... ....... .... .... ........... .............. 3
AVISO DE CHAMADA PlJ BLICA ......... .. ........... ............. .... ...... .... ................... .... ......................... ... .. 3

Dispõe sobre resultado de convocação ... .. ... .... ......... .......... .. ... .. .. ................... ... ..... ......... ......... . .. ........... . 3
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO- CPL ..... .. ... .............. .............. ... ........................... . 3

AVISO DE RETIFICAÇÃO/ERRATA .. ....... .. .................. .......... .. ............................ ....... ... ..... .. ...... ... .. 3

ERRATA DE RESENHA DE TERMO ADITIVO Nº 001/2022 ....... .. .. .... ............ ............. .. ........ . .. ...... ...... 3
ATA DE REGISTRO DE PREÇO ......... .. ........ ............... ....................... ..... ............... .................... ....... 4

RESENHA DA ATA DE REGISTRO D.E PREÇOS Nº 20220903-PE-003/2022/2022 ............... .. ... .... . .. . .. ..... 4

EXTRA.TO DE CONTRA.TO ....... ........ .. .. .. ... .............. ...... ....... ........... .. ......................................... ....... 8
EXTRA TO DE CONTRo\ TO Nº 2022031 0-PE-004/2022-1 ........ ... .. .. ........ ........... . ......... .... .................... .... 8
EXTRATO D.E CONTRA TO N" 20220310-PE-004/2022-2 .... ........... .............. .. . .. .. ... ....... .. . .................. .... . 9
EXTRA TO DE CONTR.\ TO Nº 20220310-PE-004/2022-3 .............. ....... . ..... ... ............... ................ ........... 9

Assinado Eletronicamente Com Certificado Padrão !CP-Brasil e Carimbo de Tempo, em conformidade com a
Medida Provisória Nº 2.200-2, de 2001 , garantindo autentic.idade, validade jurídica e integridade. Página 1/1 1

•

l.·~.11 __ 1_A_~_R_A_N_T_E_-_M_A ____ Q_u_in_t_a_,_1_o_d_e_M_a_r_ç_o_d_e_2_0_2_2_A_N_o_:_3_l~N-2_2~2-6 __ DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PM rs.r-: ' .. .. '"1ANTE
OU · 0- IIA

G.\Bl'.\ETE DO PREFEITO

PORTARIA

Dispõe sobre nomeação de pregoeiro

GABINETE DO PREFEITO PORTARIA N° 016/2022 -

GAP. 04 DE MARÇO DE 2022. "Nomeia o Pregoeiro em

licitação e dá outras providências.' ' O Prefeito Municipal de

AMARANTE DO MARANHÃO, Estado do Maranhão,

VANDERL Y GOMES MIRANDA. no uso de suas

atribuições legais, confonne Lei Orgânica Municipal nº

004/2016, e, de acordo com as.nonnas estabelecidas na Lei

Federal nº 10.520, de 17 de julho de '.!002, e Lei Federal nº

8.666, de 21 de junho de 1993; RESOLVE: Art. l º.

Designar para atuar como PREGOEIRO EM LICITAÇÃO

na modalidade pregão, no âmbito da Prefeitura Municipal

de Amarante do Maranhão e suas repartições públicas, o

senhor: CLÉBIO CARDOSO PINHEIRO, po11ador . do

CPF Nº 010.600.803-03 Art. 2 º. Ficam designados para

atuarem como membros da equipe de apoio em lic\t~ções

na modalidade pregão, no âmbito da Prefeitura Municipal

de Amarante do Maranhão e suas repartições públicas, os

senhores: VALDENlLSON DE SOUSA COSTA, portador

do CPF Nº 650.292.403-49; ILDEANE ALVES DE

PAIVA SANTANA,portadora do CPF Nº034.644.213-33.

LEONARDO NUNES, portador do CPF Nº

012.110.063-44 Art. 3º. Revogadas as disposições em

contrário, esta portaria entra em vigor na data de hoje e terá

validade pelo prazo de 1 (um) ano. Dê-se ciência e cumpra­

se. GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE

AMARANTE DO MARANHÃO, AOS 04 DIAS DE
MARÇODE2022. ___________ _

VANDERL Y GOMES MIRANDA PREFEITO

MUNICIPAL

Publicado por: Guilherme Viana Carvalho

Código identificador: ib4ppqmwn20220:l fO 130357

Dispõe sobre nomeação do presidente da CPL

GABINETE DO PREFEITO PORTARIA Nº 017/2022 -

GAP. 04 DE MARÇO DE 2022. "Nomeia o Presidenwda

CPL e dá outras providências.'' O Prefeito Municipal , de

AMARANTE DO MARANHÃO. Estado do Maranhão;

V ANDERL Y GOMES MIRANDA, no uso . de suas

atribuições legais, conforme Lei Orgânica Municipal nº

004/2016, e, de acordo com as normas estabelecidas na Lei

FL ( ) 2,~'j"
!Rúbrica:. ___ az=--

Federal nº 10.520. de 17 de julho de 2002, e lei Federal nº

8.666, de 21 de junho de 1993; RESOLVE: Art. 1 º .

Designar para atuar como PRESIDENTE DA CPL no

âmbito da Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão

e suas repartições públicas, o senhor: VALDENILSON DE

SOUSA COSTA, portador do CPF N° 650.292.403-49; Art.

2°. Ficam designados para atuarem como membros da

equipe de apoio nas licitações, no âmbito da Prefeitura

Municipal de Amarante do Maranhão e suas repartições

públicas, os senhores: CLÉBIO CARDOSO PINHEIRO,

portador do CPF Nº 010.600.803-03 ILDEANE ALVES

DE PAIVA SANTANA, portadora do CPF N°

034.644.2 13-33. LEONARDO NUNES. portador do

CPF Nº 012.110.063-44 Art. 3°. Revogadas as disposições

em contrário, esta portaria entra em vigor na data de hoje e

terá validade pelo prazo de 1 (um) ano. Dê-se ciência e

cumpra-se. GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO

DE AMARANTE DO MARANHÃO, AOS 04 DTAS DE
MARÇODE2022. ___________ _

V ANDERL Y GOMES MIRANDA PREFEITO

MUNICIPAL

Publicado por: Guilherme Viana Carvalho

Código identificador: Scqmf5jrmu20220310130336

Assinado Eletronicamente Com Certificado PàdrãoÍCP-Brasil e Carimbo de Tempo, em conformidade com a
Medida Provisória Nº 2.200-2, de 2001 , garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade. Página 211 1

l l é __ l;...A __ MA ____ RA...;..N_T;..E __ -_M __ A;.....;.; ___ Q_u_i_n_t_a_,_1_0_d_e_M_a_r_ç_o_d_~_2_0_2_2_A_N_o_:_3_I_N_º_2_2_6_ DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

8 .
.

Estado do Maranhão
PREFEITURA DE AMARANTE DO MARANHÃO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretaria Municipal de Administração
Av. Deputado La Rocque, 1229, Centro.

Cep: 65923-000

Vanderly Gomes Miranda
Prefeito Municipal

José Ronald~ Morais Franco
Secretario Municipal de Administração

Informações: prefeitura@amarante.ma.góv .br

MUNICIPIO DE
AMARANTE .DO'MARA
NHAO:06157846Q00116

/C=BRiO=ICP-Brasil/ST=MA/L=Amarante do
Maranhao/OU=AC SOLUTl Multipla v5/0U=278
42417000158/0U-=PresenciaVOU=Certificado PJ
Al /CN=MUNICTP!O DE AMARANTE DO
MARANHAO:06157846000116.Data: 10.03.2022
22:08'. ,.

' Assinado Eletronicamente Com Certificado Padrão !CP-Brasil e Carimbo de Tempo, em conformidade com a
Medida Provisória Nº 2.200•2, de 2001 , garantindo-autentieidade, validade jurídica e integridade . Página 11111

,

·~ ·. , ... ,·· ~~~~~~~~~-i~~- , . ~~~ .. -~ ·, i~~$~...... .. ,, .. ~ -~ . ,. .: . . , - . ' ', . .. . : '

i _ · · --- ·-·cEnr1r1cAoo -· -· ·- , .. ~. -t
i

. .· ' . ' . . - . 1
' ., ' . ' -~ . : i

" ~

,{ f.

t

i
~

i
1

Certificamos, para os devidos fins, que - CLÉBIO CARDOSI PINHEIRO

participou, com êxito, do curso de Forp,tlJão de Pregoeiros, confcarga-horáriél de
,

16 horas, realizado ·nos dias-25, 26 ~ 27 ~e novembro de 20l4, em Teresina (,1).

O conteúdo ministrado encontra-se no verso deste certificado.

Teresina (PI), 27 de novembro de 2014.

:{ " . • • ~/. / .. ~ u,,,./ / i · 1nst1tuto . . . . /Vl1,M/ . /MU i

Í CERJ.' "ME A av,er Treanomerttos Prof. Msc. Ntl rui Neto
l ,-. CNPJ 11 .669.032/ 0001-09 tnstrutor

1

l<"'

1
J
f
{_

1
i
J

i
1
~
~ Í ...

1 1 . '
'~~~~~~~~~~~~).~~~~-~#,t'-J•,.~~~~~~~~~

~\

• I".

~ ...,, ......... ..:~~~-..\.-t,"'.1~ ... .,_~...._.,. ...... -,.__......,.,.,..-.._'ti;~ ...... lo.l.'wlf,.~ .. ~~...-....~~~~~;,,..~•.f .. ,lllli(,i,...:-~a\..-~~..ato"..J~
~,,,.,,,.,,-,.. .-~-..,.-, ~ ."-•'•"'l'~•~,....,.~'ff"~'f,"l- ,,._,.,,~)~~~,'11";.~'l~~--....,~~~',"l~~..,1',.~~~•~,.'!~~"'t'-i"'"°"~~~~,'!~.

·} ' - ! • . • - .. ' i - , ·~ - J -_ 1/-.
i - • , , , 1 'l

t-~"'- l 1 i i ' • \1 l ~- 1 j ' - ½'J :e-: l ~ •~1 • ~ • . ' 0 J .... ~ ! ,- ' 1 • ., ' ' ·- t

f ''. - CERTIFICAD·o ·l ·· · ,. ·f: <"·, i
1

l ' ' , ,_

1 1 ':- ' ' . • •.- -. i 'V
, ,,. ! , l . •

1 ,_ ; j . . ; ~- ~

1 ·· Certificamos, para o.s devidos fins, que _ _ : CÚBIO CARDOSO PINÍIElllO , : : l
1 ·participou, com êxito, : do curso de &ititaiões e. Contrato1Adminidrati1101, c~111 !
""" _, . - " .' ,-. ~ 1 . carga-horária de 12 horaSt_realiza~J nos dias 2~ e 25 ~e novedrode 20\A,ttm ~ f
1-•·_ • Teresina (PI}. ., i - · ; : · , _i r : J · · , , •: !~--

-,_ 1 -- l 'li \ J 1
1 ~ _

! ' "- ! - ! l '

~.. • j . ' ,,l . .. I / ~.
~ ,., l 1

lil•~v 11u v.1:1 :,u 11.::.1c 1,.:1 11111,uuu. f
~

' ~
- < 1 f) • i
j .1.. l: .

Teresina (PI}, 25 de novembro de 2014.

1,,. ' 1 ' • i-~
#' l. ..i

~ ·.- < ~,,O't

~ * - · - • -. · _ ·_ -- ~ - . _ • . 1
' ~/ili.~ - 1~~, /.. l i~º ~ IR ... st1tuto 1 -- . · - -· · · ~ ~ .. · .... -... ___ ·· . -_-[;fetl· -.-- , } á-~r}

- -- '- -- - - Prof. Msc. NU Crv1 Neto » •• rrt'I:! '>

lndrvtor

'
,- ,... ~ .

~,~~~~~}\~~~·~~~~-~~~~*~)<~~~~*

CERTIFICADO
DE CONCLUSÃO

CERTIFICAMOS QUE

c·([;'t~&n. e:, '(Jatcl:r1z1a (Jí;ili'tt;ta

sob o CPF 010.600.803-03 concluiu com êxito
o curso Certificação em Pregão Eletrôni:co.

l

~S.OR(A.) LEONARDO 1.AD-EIAA

Cf:i} rc:m:;. L iJC CQMPP/l,$ rvm.1CA5

CERTIFICADO

Certificamos para os devidos fins , que CLÉBIO CARDOSO

PINHEIRO portador(a) do CPF: 010.600.803-03 concluiu com êxito

o curso livre de aperfeiçoamento:

LICITAÇÃO E PREGÃO (PRESENCIAL E
ELETRÔNICO)

Realizado no período de 18/01/2021 a 17/02/2021, cumprindo uma

carga horária de 60 HORAS, nos termos do Decreto Presidencial nº

5.154, de 23 de julho de 2004, Art 1º e 3º e de aco rdo com as

normas do Ministério da Educação (MEC) pela resolução CNE nº

04/99, Art 11.

Goiânia, 18 de fevereiro de 2021

-
andro Borges Vale
Diretor GINEAD

CNPJ: 26.962.760/0001-73

O presente documento foi reg istrado sob o número

15888814752852269202102 , em folh a 225 do livro nº 2
desta inst itui ção de ensino confo rme listagem pub licada no

diário eletrônico no site Ginead Cursos

Para verificar a autenticidade deste certificado acesse

www.ginead.eom.br/certificados

e digite o código:

15888814752852269202102

GINEAD • INSTITUTO NACIONAL DE ENSINO A DISTÂNCIA

E uma empresa Nacionai de Educação a Distânc ia inscrita sob o CNPJ -· 26.962.760/0001-73. sua sede localiza-se em Goiânia-GO
na Av . D, n' 419, SALA 401. Ed if ício Comercial Marista. Setor Marista , CEP: 74 .150-040.
Endereço Virtua l: www.g,nead.com.br